

## Zmluva o dielo č. 2019/205

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

### Článok I. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ:** **Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec**  
V zastúpení: Ing. Milan Lipka, primátor mesta  
Zástupca vo veciach technických: Ing. Peter Uhlárik, t.č. 0905 364 022  
IČO: 00 321 575  
DIČ: 2020 637 102  
Bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Rajec  
Číslo účtu/IBAN: SK46 0200 0000 0000 2362 1432  
Kontakt: 041/507 6521, 23 e-mail: [podatelna@rajec.sk](mailto:podatelna@rajec.sk)  
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** GFCH spol. s r. o., Vojtecha Tvrdeho 12,  
010 01 Žilina  
V zastúpení: František Chabada, konateľ  
Zástupca vo veciach technických: Zdenko Látečka, t.č.0905 824 617  
Bankové spojenie : VÚB, a.s.  
IBAN: SK19 0200 0000 0000 2930 2432  
IČO : 00615421  
IČ DPH : SK2020445251  
Kontakt : [gfch@gfch.sk](mailto:gfch@gfch.sk) , t.č. 0905 716 488  
Obchodný register : OR OS Žilina odd. Sro, vl.č.122/L  
(ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“)

### Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : „**Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZŠ Lipová, Rajec**“ (malá telocvičňa). Dodávateľ bol vybraný na základe predchádzajúceho prieskumu trhu podľa Zákona 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – zákazka s nízkou hodnotou.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavbu zrealizovať v zmysle *ponukového rozpočtu* predloženého objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie cenových ponúk.
- 2.3. Miesto realizácie predmetu zmluvy: Základná škola, Lipová 2, 015 01 Rajec (budova malej telocvične).

### Článok III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela zhotoviť v nasledovnom termíne :  
Termín začatia : dňom odovzdania staveniska zhotoviteľovi

Termín ukončenia : do 45 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi, najneskôr do 30.9.2019

Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v ponúknutom skoršom termíne.

- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

#### **Článok IV. Cena diela a platobné podmienky**

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je v zmysle ponukového rozpočtu predloženého zhotoviteľom, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy:

Názov predmetu zmluvy	Cena bez DPH v €	DPH 20 % v €	Cena s DPH v €
Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZŠ Lipová, Rajec“ (malá telocvičňa)	123 821,81	24 764,36	148 586,17

- 4.2. V prípade, že sa pri vykonávaní stavby vyskytne potreba realizácie činností, t.z. práce nad rámec predmetu plnenia, ďalej práce, ktoré sa nebudú realizovať, sa zmluvné strany dohodli, že cena takýchto prác bude dohodou obidvoch strán upravená dodatkom k rozpočtu, ktorý bude následne premietnutý vrátane jeho dopadov na ostatné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy do dodatku k tejto zmluve. Všetky zmeny a výkony požadované objednávateľom budú zakotvené v stavebnom denníku podpísané technickým dozorom zhotoviteľa a objednávateľa.
- 4.3. Objednávateľ uhradí faktúru, ktorú vystaví zhotoviteľ podľa skutočne zrealizovaných prác. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác podpísaný technickým dozorom objednávateľa.
- 4.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH a súpis vykonaných prác, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa skončí plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 4.5. Splatosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

#### **Článok V. Podmienky zhotovenia diela, odovzdanie staveniska, odovzdanie dokončeného diela**

- 5.1. Celý predmet diela bude zhotovený komplexne v zmysle ponukového rozpočtu.
- 5.2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie tretej osobe, pokiaľ tento nie je uvedený v ZoD, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.3. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Zdenko Látečka, t.č.0905 824 617
- 5.4. Objednávateľ poveruje technickým dozorom stavby : Ing. Peter Uhlárik, t.č.0905 364 022.
- 5.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko Zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska. O počet dní omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska sa predlžuje aj termín zhotoviteľa na ukončenie diela v zmysle čl. III, bodu 3.1. zmluvy.
- 5.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na zhotovenie diela a preveril všetky podklady a skutočnosti pre vykonanie diela, uznáva ich za dostatočné.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, v ktorom budú zaznamenané všetky podstatné skutočnosti pre zhotovenie predmetu diela.

- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 5.9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a zákona č. 367/2001 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 5.10. Zhotoviteľ oznámi riadne ukončenie diela, vyzve objednávateľa k preberaciemu konaniu 3 dni vopred.
- 5.11. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady o dodaných zariadeniach, materiáloch a pod., vrátane predpísaných revízií a overení zariadení.
- 5.12. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi ukončené dielo stavby zápisom o odovzdaní a prevzatí dokončenej stavby, vrátane tech.listov, záruč.listov a stavebného denníka.
- 5.13. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy vypratať stavenisko do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

#### **Článok VI.**

#### **Záručná doba, zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škody**

- 6.1. Na zhotovené dielo poskytne zhotoviteľ záruku 2 roky, t. j. 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia dokončenej stavby, mimo predmety a zariadenia, kde výrobca poskytuje inú záručnú dobu. Tam platí záručná doba udávaná výrobcom.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť reklamované závady diela bezplatne v termíne do 7 kalendárnych dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie od objednávateľa.
- 6.3. O odstránení reklamovaných závad bude spísaný zápis podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 6.4. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci, až do okamihu odovzdania a prevzatia diela. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec, alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec, alebo zariadenie nahradiť novou vecou takého istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci, alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.

#### **Článok VII.**

#### **Sankcie**

- 7.1. Za omeškanie pri úhrade faktúry, môže zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 7.2. Za nedodržanie termínov zo strany zhotoviteľa, môže objednávateľ vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo sumy, ktorá je podľa zmluvy nutná k dokončeniu diela, za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na zaplatenie náhrady prípadnej škody.

**Článok VIII.**  
**Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 8.1. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 8.2. Zmeny alebo doplnky je možné riešiť len formou písomných dodatkov, podpísané oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.4. Súčasťou zmluvy je ponukový rozpočet predložený zhotoviteľom ako Príloha č. 1.
- 8.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 8.6. Zmluvné strany sa dohodli, že nie sú oprávnené bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť (postúpiť) svoje pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

**Za objednávateľa:**

V Rajci, dňa : 19. 08. 2019

.....  
Ing. Milan Lipka, primátor

**Za zhotoviteľa:**

V MILIČE, dňa: 19. 08. 2019

.....  
František Chabada, konateľ

**Príloha č. 1:**  
**Ponukový rozpočet**

## CENOVÁ PONUKA

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZS Lipová, Rajec

Objednávateľ: Mesto Rajec, Nám. SNP 2/2, 015 22 Rajec  
Zhotoviteľ: GFCH spol. s r.o., Vojtecha Tvrdeho 777/12, 010 01 Žilina

Miesto: Rajec

SO 02 - Telocvična malá, kotolňa - časť 1	108 018,95 € bez DPH
SO 02 - Telocvična malá, kotolňa - časť 2	15 802,86 € bez DPH
Spolu v € bez DPH	123 821,81 € bez DPH
DPH 20%	24 764,36
Spolu v € s DPH	148 586,17 € s 20 % DPH

s pozdravom podpis  
konateľ .....

GFCH spol. s r.o.  
Vojtecha Tvrdeho 12, 010 01 Žilina  
IČO: 00614521  
IČ DPH: SK2020445251



## ZADANIE

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZS Lipová, Rajec  
 Objekt: SO 02 - Telocvična malá, kotolňa - časť 1

Objedr 017 Mesto Rajec, Nám. SNP 2/2, 015 22 Rajec  
 Zhotoviteľ: GFCH spol. s r.o.  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20 011	625251355pc		Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm - mineralne riešenie, vrátane tenkovrstvej omietky	m2	65,352	48,60	3176,11
21 011	625251432		Kontaktný zateplovací systém podzemných stien XPS hr. 40 mm	m2	8,250	26,32	217,14
22 011	631313661		Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,627	120,22	195,60
23 011	631315661		Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,900	116,71	105,04
24 011	631319153		Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	1,627	20,17	32,82
25 011	631319155		Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	0,900	10,08	9,07
26 011	631319173		Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,627	6,11	9,94
27 011	631351101		Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	17,494	9,95	174,07
28 011	631351102		Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	17,494	3,59	62,80
29 011	631362411		Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	25,269	3,75	94,76
30 011	631501111		Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva hrubého a drobného	m3	6,940	52,29	362,89

### 8 Rúrové vedenie

31 271	871313121pc		Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom do DN 150 vrátane tvaroviek	m	7,000	7,95	55,65
32 286	2860002010		PVC rúra 110x3,2 -hladký kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	m	1,000	5,04	5,04
33 286	2860002420		PVC rúra 125x3,7 -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	m	1,000	7,85	7,85
34 286	2860014800pc		Patkové koleno	ks	1,000	39,60	39,60
35 286	2860002470		PVC rúra 160x4,7 -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE	m	5,000	7,80	39,00
36 286	2860012590		IN SITU manžeta 150 - kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,000	22,80	22,80
37 286	2860008750		Flexi hrdlo 150 -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	1,000	9,63	9,63
38 271	87199pc		Vybúranie a spätné vyspravenie otvoru do bet. šachty	ks	1,000	37,40	37,40
39 721	7212421pc		Lapač strešných splavenín HL 600/2	ks	1,000	147,87	147,87
40 271	892311000		Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	7,000	1,39	9,73

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie



## ZADANIE

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZS Lipová, Rajec  
 Objekt: SO 02 - Telocvična malá, kotolňa - časť 1

Objedn: Mesto Rajec, Nám. SNP 2/2, 015 22 Rajec  
 Zhotoviteľ: GFCH spol. s r.o.  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
61	711	712341759pc1	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy	m2	608,440	7,65	4654,57
62	628	6285611700	Modifikovaný asfaltový pás vystužený nosnou vložkou s posypom	m2	400,660	7,90	3165,21
63	628	6288000690	Modifikovaný asfaltový pás vystužený nosnou vložkou bez posypu	m2	400,660	4,42	1770,92
64	711	712500841pp	Očistenie asfaltovej krytiny	m2	468,110	0,94	440,02
65	711	712510pc1	Vykonanie údržby povlakovej krytiny striech - odstránenie nesúdržných častí, doplnenie krytiny, prelepenie prasklín 20%	m2	468,110	2,96	1385,61
66	R	71291-19PC1	Premiestnenie strešnej vpuste - s napojením na jestvuj. odpad	kus	3,000	55,00	165,00
67	562	562 4811201	Vpust' strešná d 110 mm	kus	3,000	75,40	226,20
68	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	122,080	2,73	333,28

### 713 Izolácie tepelné

69	713	713141155	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou	m2	272,070	6,36	1730,37
70	631	6314151540pc	Minerálna izolácia hr. 150mm, tvrdená 75kg/m3, hydrofobizovaná	m2	285,674	29,80	8513,09
71	631	6314153520pc	Minerálna izolácia - spádová doska	m3	0,800	348,50	278,80
72	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	105,220	1,42	149,41

### 762 Konštrukcie tesárske

73	762	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, patiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	126,000	1,90	239,40
74	533	5339510200	Kotvenie stĺpikov	ks	126,000	5,50	693,00
75	762	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	428,000	5,10	2182,80
76	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	278,480	6,82	1899,23
77	762	762341201pc	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m2	172,584	1,63	281,31
78	762	762341251pc	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m2	172,584	1,12	193,29
79	605	6051528000pc1	Dodávka reziva na krov vrátane impregnácie	m3	14,300	265,00	3789,50
80	762	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	13,000	27,11	352,43
81	765	765901146pp	Strešná fólia paropriepustná	m2	172,584	4,65	802,52
82	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	104,330	4,45	464,27

### 764 Konštrukcie klampiarske

## ZADANIE

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZS Lipová, Rajec  
 Objekt: SO 02 - Telocvična malá, kotolňa - časť 1

Objedn 017 Mesto Rajec, Nám. SNP 2/2, 015 22 Rajec  
 Zhotoviteľ: GFCH spol. s r.o.  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>766</b>			<b>Konštrukcie stolárske</b>				
97	766	766411811pp	Demontáž obloženia stien fošňami ( pol. D v zmysle PD )	m2	72,810	5,96	433,95
98	766	7664141pc	Dodávka a montáž oblož. stien fošňami 150/28, vrátane náterov ( v zmysle PD )	m2	72,810	38,60	2810,47
99	766	76662_1	Dodávka a montáž plastového okna 3000/1000 ( pol. 1 v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	3,000	490,00	1470,00
100	766	76662_1A	Dodávka a montáž plastového okna 3000/1000 ( pol. 1A v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	1,000	414,50	414,50
101	766	76662_3	Dodávka a montáž plastového okna 3000/1500 ( pol. 3 v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	5,000	735,00	3675,00
102	766	76662_3A	Dodávka a montáž plastového okna 3000/1250 ( pol. 3A v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	6,000	598,00	3588,00
103	766	76662_3B	Dodávka a montáž plastového okna 3000/1500 ( pol. 3B v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	2,000	560,00	1120,00
104	766	76662_3C	Dodávka a montáž plastového okna 3000/1250 ( pol. 3c v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	2,000	499,00	998,00
105	766	76662_D1	Dodávka a montáž hliníkovej zasklenej steny 1700/2820 ( pol. D1 v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	1,000	1990,00	1990,00
106	766	76662_L	Dodávka a montáž plastových profilov ku plastovým oknám ( rozširovacích, spojovacích, rohových )	kpl	1,000	335,60	335,60
107	766	76662_pk	Dodávka a montáž pákového mechanizmu otvárania okenných kridiel ( v zmysle výpisu výplní otvorov )	ks	30,000	63,00	1890,00
108	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	288,550	0,80	230,84
<b>767</b>			<b>Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>				
109	767	767411811pc	Demontáž ľahkého obvodového pláštá ( pol. A v zmysle PD )	m2	100,170	15,80	1582,69
110	R	7674pc1	Dodávka a montáž skladaného obvodového pláštá vrátane tepelnej izolácie, oplechovania lemovania okien, tesnení a všetkých detailov ( skladba S1 v zmysle PD )	m2	110,817	151,80	16822,02
111	283	28322080pc	Paroprepustná fólia	m2	120,000	2,65	318,00
112	767	767631800pp	Demontáž hliníkových okien ( pol. B v zmysle PD )	m2	88,200	22,80	2010,96
113	767	76799pc	Demontáž ocelového rebríka 6m	ks	1,000	260,00	260,00
114	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	195,190	1,05	204,95





## ZADANIE

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZS Lipová, Rajec  
**Objekt:** SO 02 - Telocvična malá, kotolňa - časť 2

**Objedn:** 017 Mesto Rajec, Nám. SNP 2/2, 015 22 Rajec  
**Zhotoviteľ:** GFCH spol. s r.o.  
**Miesto:**

**Spracoval:**  
**Dátum:**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 011	622421100	Vonkajšia omietka vápennocementová stien, hrubá jadrová, hr. 20 mm, zrnit. do 2,0 mm	m2	28 616	12,32	352,55
2 011	622451145	Vonkajšia omietka cementová stien, v stupni zložitosti I až II	m2	12 690	15,31	194,28
3 005	622462402pp	Vonkajšia sanačná omietka stien prednástrekom, krytie 100%	m2	12 690	9,73	123,47
4 005	622462411	Vonkajšia sanačná omietka stien, hr. 20 mm	m2	12 690	18,28	231,97
5 011	622464222	Vonkajšia omietka silikátová napr. (Baumit SilikatTop), skrabaná, hr. 2 mm	m2	81 760	11,76	961,50
6 011	622466110	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový Prednástrekom - spojovací mostík	m2	28 616	6,11	174,84
7 011	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextilnou mriežkou	m2	94 450	4,95	467,53
8 011	622491401	Fasádny náter	m2	12 690	6,50	82,49

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	145 200	2,14	310,73
10 003	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	145 200	2,04	296,21
11 003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	145 200	1,38	200,38
12 013	978015251pc	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v rozsahu do 35 %, ( pol. F v zmysle PD )	m2	81 760	0,80	65,41
13 013	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších ( pol. C v zmysle PD )	m2	12 690	7,86	99,74
14 013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3 582	9,08	32,52
15 013	979081111pc	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku vrátane poplatku za skládku	t	3 582	0,60	2,15
16 013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	3 582	9,16	32,81

#### 99 Presun hmôt HSV

17 014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13 897	31,99	444,57
--------	-----------	---	---	--------	-------	--------

### PSV Práce a dodávky PSV

#### 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

18 R	767_Z1	Dodávka a montáž ocelového rebrika dl 5,1m , pozinkovaného ( pol. Z1 v zmysle výpisu zámočníckych výrobkov )	ks	1,000	1680,00	1680,00
------	--------	--	----	-------	---------	---------

